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Danila Sara dos Santos Pimenta danila.pimenta <danila.pimenta@ifnmg.edu.br> 26 de agosto de 2022 13:09
Para: BPEB - Licitações Contratos <chefesalc.bpeb@gmail.com>, "Andrine Aparecida Rocha Pereira andrine.pereira"
<andrine.pereira@ifnmg.edu.br>, "Pollyanne Rodrigues Lopes pollyanne.lopes" <pollyanne.lopes@ifnmg.edu.br>,
Wellington Stroppa <wellington.stroppa@ifsudestemg.edu.br>, Sylvia Gentil <sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br>, "Miguel
Barbosa Ramos miguel.ramos" <miguel.ramos@ifnmg.edu.br>, "Jacqueline de Moura Ferreira jacqueline.ferreira"
<jacqueline.ferreira@ifnmg.edu.br>, licitacao.almenara@ifnmg.edu.br, Compras Reitoria <compras@ifnmg.edu.br>

Boa tarde!

Nos termos do processo 23833.001633/2022-51 (aquisição de material esportivo), realizamos a publicação do
pregão. Entretanto, recebemos um pedido de esclarecimento, apresentando questionamentos sobre preços de
alguns produtos, apontando até mesmo produto que não está mais sendo comercializado, o que inviabiliza a
aquisição. 
Desta forma, restou-se necessário fazermos alterações em alguns itens, conforme apresentado abaixo:
* Item 11: foi alterado para bola de voleibol pró 8.0, tendo em vista que o modelo pró 7.0 não está sendo
comercializado.
*Item 14: retiramos a exigência de conter um dos logotipos : fifa quality pro, fifa quality ou ims - international match
standard.
*Item 17: alteramos para colocando bola handebol padrão suécia H2L ultra fusion.

Ante o exposto, foi realizada a retificação do Termo de Referência (em anexo), sendo imprescindível o envio de novo
termo de aprovação de Termo de Referência. Solicitamos que seja encaminhado impreterivelmente até o  dia
29/08/2022.

Certos da compreensão.

Danila Pimenta
IFNMG - Campus Diamantina
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